
UCHWAŁA NR LIII/313/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2022 rok 

Na podstawie art. 211,212,217,235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych(Dz.U z 2021r. poz. 305, poz.1535, poz. 1773, poz.1236, poz. 1535, poz. 1927, 
poz. 1981,poz. 2054, poz. 2270 z 2022 r. poz. 583, poz. 655 ) , art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559) Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 79.667,11 zł, zgodnie z załącznikami Nr 1 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 79.667,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3.  

Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu w ramach działów i pomiędzy działami klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4.  

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 47.612.345,70 zł w tym: 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
7.245.266,96 zł 

- plan finansowy zadań z tytułu porozumień między jst w kwocie 73.534,73 zł 

2) po stronie wydatków kwotą 55.238.430,50 zł w tym : 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
7.245.266,96 zł 

3) deficyt w kwocie 7.626.084,80 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6.143.518,10zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.482.566,70 zł 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6509FBDA-66A0-4797-BD64-AB192E44A100. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6509FBDA-66A0-4797-BD64-AB192E44A100. Podpisany Strona 2



Załacznik 1 do Prodjektu uchwały Nr LIII/312/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 7 kwietnia 2022r. 
Dochody Gminy Będzino

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 226 975,00 2 460,00 229 435,00

75095 Pozostała działalność 0,00 2 460,00 2 460,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 460,00 2 460,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 59 000,00 59 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 59 000,00 59 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 59 000,00 59 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 015 828,00 50,00 1 015 878,00

80104 Przedszkola 776 940,00 50,00 776 990,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00 50,00

852 Pomoc społeczna 1 766 356,25 1 000,00 1 767 356,25

85295 Pozostała działalność 176 052,25 1 000,00 177 052,25

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 000,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 430 000,00 15 000,00 445 000,00

85395 Pozostała działalność 430 000,00 15 000,00 445 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00

855 Rodzina 6 309 957,71 50,00 6 310 007,71

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 211 250,00 50,00 211 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00 50,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 782 370,00 2 107,11 3 784 477,11

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 2 107,11 2 107,11

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 2 107,11 2 107,11

Razem: 47 532 678,59 79 667,11 47 612 345,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6509FBDA-66A0-4797-BD64-AB192E44A100. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Projektu Uchwały Nr LIII/313/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 7 kwietnia 2022r. 

Wydatki Gminy Będzino

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 778 588,05 2 460,00 4 781 048,05

75095 Pozostała działalność 284 360,90 2 460,00 286 820,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 036,30 2 460,00 62 496,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 065 000,00 59 000,00 1 124 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 59 000,00 59 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 59 000,00 59 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 711 661,92 -36 758,00 17 674 903,92

80195 Pozostała działalność 326 842,62 -36 758,00 290 084,62

4300 Zakup usług pozostałych 79 957,62 -36 758,00 43 199,62

852 Pomoc społeczna 3 500 156,25 29 965,11 3 530 121,36

85295 Pozostała działalność 287 552,25 29 965,11 317 517,36

3110 Świadczenia społeczne 195 737,50 1 000,00 196 737,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 26 758,00 26 758,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 476,00 2 207,11 23 683,11

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 430 000,00 15 000,00 445 000,00

85395 Pozostała działalność 430 000,00 15 000,00 445 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 15 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 364 732,66 10 000,00 2 374 732,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 962 232,66 10 000,00 1 972 232,66

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

718 500,00 10 000,00 728 500,00

Razem: 55 158 763,39 79 667,11 55 238 430,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6509FBDA-66A0-4797-BD64-AB192E44A100. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu projekt uchwały wprowadzającej następujące zmiany 
w budżecie gminy Będzino na 2022 rok : 

 1. Dokonuje się zwiększenia ogółem planu dochodów o kwotę 79.667,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu do planu dochodów w 2022 roku 
otrzymanych środków z tytułu:  

- otrzymanego odszkodowania w kwocie 2.460,00 zł. za uszkodzone mienie Gminy , 

- zwiększeniu planu dochodów zleconych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na zapewnienie 
zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego zgodnie z art. 12 i 13 ustawy  w kwocie 59.000,00 zł 

- zwiększeniu planu dochodów bieżących z tytułu odsetek  w Przedszkolu w Będzinie w kwocie 50,00 zł 

- zwiększeniu planu dochodów  z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na zapewnienie posiłek dzieci 
i młodzieży zgodnie z art. 29-30 ustawy  w kwocie 1.000,00 zł 

- zwiększeniu planu dochodów  z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę jednorazowego 
świadczenia 300 zł na osobę i koszty obsługi z art. 31 ust. 1 i 8 specustawy  w kwocie 15.000,00 zł 

- zwiększeniu planu dochodów bieżących z tytułu odsetek  w Żłobku w kwocie 50,00 zł 

- zwiększeniu planu dochodów z tytułu porozumień na refundację wydatków programu „Czyste Powietrze” 
w kwocie 2.107,11 zł 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 79.667,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2021 roku oraz zmian dokonanych na 
podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. 

Zwiększenie wynika z : 

- dział 750 Administracja publiczna  zwiększenie na zakup tablicy w sołectwie Będzinko z otrzymanego 
odszkodowania w kwocie 2.460,00zł – Urząd Gminy 

- dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zapewnienie zakwaterowania 
i całodziennego wyżywienia zbiorowego zgodnie z art. 12 i 13 ustawy  w kwocie 59.000,00 zł- Urząd Gminy 

- dział 801 Oświata i wychowanie przeniesienie środków wg właściwości klasyfikacji do działu 
852 w kwocie 26.758,00 i działu 921 w kwocie 10.000,00zł 

-dział 852 Pomoc społeczna zwiększenie w kwocie 29.965,11 zł z przeznaczeniem na: wypłatę środków 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na posiłek dzieci i młodzieży – realizowane przez GOPS oraz na 
zabezpieczenie środków na działania Klubu Seniora i Domu Seniora celem zabezpieczenia wydatków 
nie otrzymanych od Wojewody Zachodniopomorskiego na bieżące działania. 

- dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększenie w kwocie 15.000,00 zł na realizację 
wypłatę środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na 
osobę i koszty obsługi- realizowane przez GOPS 

·dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  zwiększenie w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem 
na przyznanie GOK Będzino dotacji podmiotowej na realizację zadań statutowych 

Przedłożony projekt uchwały uważam za uzasadniony i wnoszę o podjęcie na sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6509FBDA-66A0-4797-BD64-AB192E44A100. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Tiret 1 (4)
	Paragraf 4 Punkt 3 Tiret 2 (5)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-04-13T09:30:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




